
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

«28» июня 2016 г.                                                                                     № 80 нг  

О присвоении почетного спортивного звания 

"Заслуженный мастер спорта России" 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный мастер спорта 

России" 

Республика Башкортостан 

Борьба на поясах 

Арсланов Рустем Разитович 

Республика Бурятия 

Самбо 

Омоктуев Баир Доржиевич 

 

 

Республика Дагестан 



2 

 

Кикбоксинг 

Абакаров Басир Абакарович 

 

Республика Северная Осетия — Алания 

Армспорт 

Церекаев Роман Геронтьевич 

 

Удмуртская Республика 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Гильмутдинов Арслан Тахирович 

 

Волгоградская область 

Плавание 

Седов Евгений Вадимович 

 

Иркутская область 

Хоккей с мячом 

Рысев Денис Юрьевич 

 

 

Калининградская область 



3 

 

Самбо 

Захарцова Ольга Викторовна 

Кемеровская область 

Универсальный бой 

Антонов Антон Викторович 

Трескин Александр Николаевич 

Костромская область 

Универсальный бой 

Мордвина Любовь Геннадьевна 

Московская область 

Самбо 

Шинкаренко Анастасия Александровна 

Новосибирская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Логутенко Александр Владимирович 

Ростовская область 

Легкая атлетика 

Антропова Ирина Константиновна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Скалиух Александр Петрович 



4 

 

 

 

Рязанская область 

Джиу-джитсу 

Блохин Владимир Александрович 

Саратовская область 

Кикбоксинг 

Дациев Даци Асхабалиевич 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Малых Евгений Анатольевич 

город Москва 

Киокусинкай 

Сабаева Анжелика Николаевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Бартасинский Дмитрий Евгеньевич                                                             

Шахматы 

Томашевский Евгений Юрьевич 

 

город Санкт-Петербург 



5 

 

Гиревой спорт 

Хвостов Александр Владимирович 

Кѐрлинг 

Ковалева Алина Романовна 

  

Министр В. Л. Мутко 

 

 
 


